

Paris, le 10/02/2011

INFORMATION FINANCIERE (non auditée) du 1^{ER} TRIMESTRE DE L'EXERCICE 2010- 2011
[1^{ER} OCTOBRE 2010 - 31 DECEMBRE 2010]

CHIFFRE D'AFFAIRES + 39 % (1^{er} trimestre)
Année entière : perspectives de forte croissance confirmées

Le groupe Derichebourg a réalisé au premier trimestre un chiffre d'affaires de 867,7 M€, en progression de 39% par rapport à la même période de l'exercice précédent, (période prise en référence dans le communiqué).

Tous les métiers du groupe sont en croissance, les Services à l'Environnement participant plus particulièrement à la croissance du chiffre d'affaires.

La rentabilité du groupe consolidé mesurée en termes d'EBITDA courant est en très forte augmentation, + 84 % par rapport à l'exercice précédent. Il s'élève à 59,5 M€.

Chiffre d'affaires (en millions d'euros)	1er trimestre 2010-2011	1er trimestre 2009-2010	Variation	Variation à périmètre et taux de change constants
Services à l'environnement	561,5	365,3	54%	51%
Services aéroportuaires	169,7	129,7	31%	7%
Services aux entreprises	136,3	127,7	7%	7%
Holding	0,3	0,4	-23%	-23%
Total chiffre d'affaires	867,7	623,0	39%	33%

SERVICES A L'ENVIRONNEMENT

- CHIFFRE D'AFFAIRES : + 54 %

Les volumes traités sont en progression de 7% pour les ferrailles et 4% pour les métaux non-ferreux par rapport à l'exercice précédent. L'offre des matières premières secondaires issues du traitement des déchets collectés à recycler, progresse plus lentement que celle de la demande des pays émergents.

La production mondiale d'acier tend à retrouver son niveau d'avant crise et la part de la Chine dans ce total approche 50 %. La Chine et l'Inde produisent depuis 2009 plus d'acier à partir de la filière électrique que les Etats-Unis. La Chine avec 13 millions de tonnes de ferrailles importées est le 2^{ème} importateur mondial après la Turquie.

- EBITDA COURANT : + 82 %

L'activité Services à l'Environnement a réalisé un EBITDA courant de 37,5 M€ (6,7% du chiffre d'affaires), soit une hausse de 82% par rapport à l'an passé.

VOLUMES (en milliers de Tonnes)	1^{er} trimestre 2010-2011	1^{er} trimestre 2009-2010	Variation	A périmètre constant
Services à l'environnement				
Ferrailles	1 031,8	960,3	7 %	7 %
Métaux non ferreux	105,6	101,3	4 %	4 %
Total volumes	1 137,4	1 061,6	7 %	7 %

CHIFFRE D'AFFAIRES (en millions d'euros)	1^{er} trimestre 2010-2011	1^{er} trimestre 2009-2010	Variation	A périmètre et taux de change constants
Services à l'environnement				
Ferrailles	282,1	170,9	65 %	62 %
Métaux non ferreux	207,0	129,4	60 %	59 %
Prestations	72,3	65,0	11 %	7 %
Total chiffre d'affaires	561,5	365,3	54 %	51 %

SERVICES AUX ENTREPRISES : MULTISERVICES

- CHIFFRE D'AFFAIRES : + 7 %

Le chiffre d'affaires de l'activité Multiservices s'élève à 136,3 M€, en progression de 7% par rapport à l'exercice précédent. Il est également en croissance par rapport au trimestre précédent. Cette progression concerne tous les métiers du Multiservices et plus particulièrement l'Interim, l'Aéronautique, et l'Energie. Le chiffre d'affaires de ces trois activités représentent plus du tiers du pôle Multiservices et devrait ressortir année entière avec une progression à deux chiffres.

La conclusion de nouveaux contrats associés à un taux élevé de renouvellement gage de la satisfaction des clients du pôle Propreté accélèrera, sur la deuxième partie de l'exercice, l'amélioration de cette activité et du pôle Multiservices tout entier.

- L'EBITDA COURANT : + 792 %

L'EBITDA courant s'élève à 2,3 millions d'euros, en croissance de 2 millions d'euros par rapport à la période comparable de l'an passé.

SERVICES AEROPORTUAIRES : SERVISAIR

- CHIFFRE D'AFFAIRES : + 31 %

Servisair a réalisé sur le trimestre un chiffre d'affaires de 169,7 millions d'euros, témoignant de sa capacité de croissance ininterrompue depuis deux ans. Cette progression de 31% s'explique en partie par l'effet de l'intégration au chiffre d'affaires des activités acquises auprès de Go Ahead en janvier 2010. A périmètre et change constant, la progression est de 7%.

- L'EBITDA COURANT : + 67 %

L'EBITDA courant s'élève à 20,9 M€, soit 12,3% du chiffre d'affaires. Il est en progression de 67 % par rapport à l'exercice précédent. L'efficacité de l'organisation, l'obtention de nouveaux contrats significatifs expliquent la rentabilité élevée. Par ailleurs, Servisair a pu répondre à la forte demande de « deicing » dans tous les aéroports où il exerce ce service.

PERSPECTIVES

Fort de ces chiffres en amélioration, le groupe est confiant dans les perspectives favorables de chacune de ses activités pour la suite de cet exercice et dans sa capacité à dégager un résultat consolidé année entière en forte progression.

Le groupe continue à faire de son désendettement sa priorité.

Code ISIN : FR 0000053381 - DBG